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Kallioiden pioneerikasvillisuus 

Pionjärvegetation på silikatrika bergytor 

 

 

Koodi: 8230 

Luontodirektiivin luontotyyppi (liite I) 

BOR suojelutaso suotuisa, vakaa 

Luonnehdinta 

Kallioiden pioneerikasvillisuuteen kuuluvat suoraan kivipin-

taan kiinnittynyt jäkälä- ja sammalkasvillisuus sekä kallionra-

koihin kertyneellä ohuella maa-aineksella elävä ruoho-, 

heinä- ja saniaiskasvillisuus. Tällaista kasvillisuutta on Suo-

messa monenlaisilla kallioilla, eikä rajanveto luontodirektiivin 

luontotyyppiin 'silikaattikalliot' ole selkeä. Rajanvedon helpot-

tamiseksi kallioiden pioneerikasvillisuutta tulkitaan Suo-

messa esiintyvän avoimilla järvenrantakallioilla, joilla pienil-

masto suosii kasvillisuuden säilymistä pitkään kehityksen en-

simmäisessä eli pioneerivaiheessa ennen 

metsäkasvillisuuden piirteiden kehittymistä. 

Luontotyyppiin luetaan karut ja keskiravinteiset järvenranta-

kalliot, jotka ovat puuttomia tai vähäpuustoisia. Lähinnä vesi-

rajaa kasvaa sammalia ja jäkäliä, jotka ovat sopeutuneet ve-

den läheisyyteen ja pärskeisiin. Ylempänä rinteillä on avoi-

mien kalliopintojen sammalia ja jäkäliä, muun muassa paasi- 

ja tierasammalia sekä kuhmu- ja napajäkäliä. Etenkin keski-

ravinteisilla kallioilla voi olla myös niittymäistä kasvillisuutta, 

jonka lajistoon kuuluvat esimerkiksi keltamaksaruoho, keto- 

orvokki ja mäkitervakko.

 

Kallioiden pioneerikasvillisuuden luonnontilaisuuden kannalta 

keskeisiä piirteitä ovat kasvillisuuden avoimuus ja matalakas-

vuisuus, kivipintojen sammal- ja jäkälälajiston runsaus, puus-

ton ja pensaston vähäisyys sekä kasvillisuuden kulumatto-

muus. 

Levinneisyys 

Kallioiden pioneerikasvillisuutta on koko Suomessa, mutta 

painopiste on selvästi Järvi-Suomen suurten järvien rannoilla 

ja saarissa. Järvenrantakalliot lähes puuttuvat laajoilta alu-

eita Satakuntaa, Pohjanmaata ja Pohjois-Suomea (poikkeuk-

sena Inarijärvi). 

Nykytila ja uhkatekijät 

Kallioiden pioneerikasvillisuus on kokonaisuutena säilynyt 

varsin hyvin, joskin paikoin luontotyyppi on kärsinyt rantara-

kentamisesta, virkistyskäyttöön liittyvästä kasvillisuuden ku-

lumisesta ja vesistöjen säännöstelystä. Nämä tekijät ovat uh-

kia myös tulevaisuudessa. 
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